



Kommunledningsförvaltningen
Margareta Fällström, tfn 0612-801 19
margareta.fallstrom@kramfors.se

Remissvar SOU 2016:71 Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten

Kramfors valnämnd har tagit del av de nya förslagen som vallagsutredningen kommit fram till. Trots att vi inte är remissinstans väljer vi ändå att lämna ett yttrande.

Valnämnden i Kramfors kommun anser inte att utredningens förslag om placeringen av valsedlarna innanför valskärmen bör genomföras. Det är ett oegentänkt förslag som skulle medföra stora kostnader och problem för väljare, partier och valadministrationen.

Utredningens förslag skulle innebära att samtliga dagens valskärmar måste ersättas med någon modell som ännu inte finns tillgänglig. Eftersom Sveriges valsystem innebär att en stor mängd valsedlar ska finnas tillgängliga för väljarna skulle sådana valskärmar förmodligen bli mycket otympliga och svårhanterliga. Det skulle också innebära ett betydande merarbete att efter varje röstande kontrollera samtliga valbås så att alla valsedlar finns tillgängliga. Kontroll måste ske att ingen otillåten påverkan på valsedlarna skett eller att något partis valsedlar saknas.

Eftersom partierna själva får lägga ut namnvalsedlar i dagsläget så måste alltså partiföreträdare ges möjlighet att kontrollera valbåsen och om nödvändigt fylla på sina valsedlar, detta skulle kunna leda till stor oreda i vallokaler och missgynna mindre partier som kanske inte har möjlighet att finnas på plats i samtliga röstmottagningslokaler.

Utredningens förslag att stärka valnämndernas kontroll över ordningen vid röstmottagning borde kunna genomföras utan att vidta så extrema åtgärder som föreslås. Man bör istället inrikta sig på att ta fram förslag på mindre åtgärder som att till exempel ta fram ett speciellt valsedelstall som är skyddat från insyn och som det skulle finnas ett exemplar av i varje röstmottagningslokal. I dagsläget finns inga standardiserade valsedelstall att tillgå men det borde åligga Valmyndigheten att ta fram sådana och göra ett ramavtal som kommunerna sedan kan avropa från.

För Valnämnden Kramfors kommun

Susanne Wiklund
Valnämndens ordförande